АДМИНИСТРАЦИЯ
МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019                                 № 295                              г. Миллерово
О внесении изменений в постановление

Администрации Миллеровского городского поселения

 от 06.11.2018 № 549 «Об утверждении  плана  реализации

муниципальной программы
Миллеровского городского поселения

«Обеспечение качественными  жилищно -

коммунальными услугами  населения
Миллеровского городского поселения» на 2019 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Миллеровское городское поселение», постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», постановлением от 30.12.2019 № 292  «О внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 30.10.2018 № 528     «Об утверждении муниципальной  программы  Миллеровского городского поселения «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения Миллеровского городского поселения» Администрация Миллеровского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения от 06.11.2018года № 549 «Об утверждении плана реализации  муниципальной  программы  Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами  населения  Миллеровского городского поселения» на 2019 год (далее – план реализации) изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению.
2.  Признать утратившим силу постановление Администрации Миллеровского городского поселения 06.12.2019 № 253  «О внесении изменений  в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 06.11.2018 № 549 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  Миллеровского городского поселения» на 2019 год».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Интернет- сайте Администрации Миллеровского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                           Ю.А. Любченко

 Приложение
 к постановлению

Администрации Миллеровского

 городского поселения

от ____________ №_________
План реализации муниципальной программы Миллеровского городского

поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами

населения Миллеровского городского поселения» на 2019 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответствен.

исполнитель
	Ожидаемый результат

( краткое описание)
	Срок

реализации

программы
	Всего
	Объем расходов (тыс.руб.)

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	областной

бюджет
	Местный

бюджет

	1
	Подпрограмма 1

Развитие жилищного хозяйства Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями; повышение уровня информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2019
	1988,9
	-
	-
	1988,9

	Основное мероприятие 1.1.
Капитальный ремонт  многоквартирных домов

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями; повышение уровня информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2019
	1901,9
	-
	-
	1901,9

	*
	 Мероприятие 1.1.1.

Капитальный ремонт кровель и инженерной   инфраструктуры
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Капитальный ремонт кровель и инженерной инфраструктуры
	2019
	1741,1
	-
	-
	1741,1

	*
	Мероприятие 1.1.2

Капитальный ремонт систем отопления МКД, оплата отопления и технологических нужд
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями
	2019
	43,7
	-
	-
	43,7

	*
	Мероприятие  1.1.3.

 Оплата договоров по ремонту и содержанию муниципальных квартир
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Улучшение технического состояния муниципальных квартир, текущий, капитальный ремонт муниципальных квартир и общего имущества, и других мест общего пользования
	2019
	26,3
	-
	-
	26,3

	05.03.

2019
	0,3
	-
	-
	0,3

	29.01.

2019
	90,5
	-
	-
	90,5

	Основное мероприятие 1.2.

Взносы на капитальный  ремонт
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Взносы на капитальный ремонт
	2019
	87,0
	-
	-
	87,0

	2
	Подпрограмма 2

Создание условий для обеспечения качественными услугами населения Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение надежности функционирования систем коммунального комплекса
	31.12.
2019
	84187,7
	-
	62123,7
	22064,0

	Основное мероприятие 2.1.

Текущий , капитальный ремонт объектов ВКХ
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение удовлетворенности населения уровнем коммунального обслуживания, снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	08.11.

2019
	481,7
	-
	-
	481,7

	Основное мероприятие 2.2

 содержание дренажной системы
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение безопасности подтопления домовладений, снижение уровня грунтовых вод
	2019
	1636,0
	-
	-
	1636,0

	Основное мероприятие 2.3.
Содержание пожарных гидрантов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Предотвращение чрезвычайных ситуаций
	2019
	677,0
	-
	-
	677,0

	Основное мероприятие 2.4.

Приобретение  комплектующих  строительных материалов к водопроводу, трубы, текущий ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства,  текущий ремонт коллекторов, проверка сметного норматива по ОСК, приобретение комплектующих (запчастей к оборудованию), таблички
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Частичное восстановление сетей ВКХ
	2019
	1093,4
	-
	-
	1093,4

	27.02.

2019
	5851,6
	-
	-
	5851,6

	16.04.

2019
	42,7
	-
	-
	42,7

	Основное мероприятие 2.5.
Реализация услуг ОАО «Баня»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Возмещение разницы в цене между расчетной себестоимостью и установленным тарифом для населения на предоставляемые услуги населению
	2019
	682,2
	-
	-
	682,2

	Основное мероприятие 2.6.
Транспортный налог, расходы на уплату пени
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Оплата  налога, расходы на уплату пени транспортного налога
	2019
	48,2
	-
	-
	48,2

	Основное мероприятие 2.7.
Возмещение предприятиям ЖКХ части платы за коммунальные услуги
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Возмещение части стоимости за  ЖКУ
	2019
	16345,8
	-
	15152,1
	1193,7

	Основное мероприятие 2.8.

Распечатка ПСД, экспертиза ПСД на капитальный ремонт объектов ВКХ. МКД и мемориала «Вечный огонь», ПСД на строительство котельных, разработка ПСД на строительство газопровода, на реконструкцию объектов газификации
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Получение пакетов документов
	2019
	14309,0
	-
	13256,1
	1052,9

	Основное мероприятие  2.9.

Приобретение оборудования, комплектующих к объектам ВКХ, строительство ВКХ, эл. сетей,  приобретение системы очистки, приобретение КНС, приобретение котельной, строительство водопроводного сооружения, ограждения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Повышение удовлетворенности  население уровнем коммунального обслуживания
	2019
	36173,0
	-
	33715,5
	2457,5

	2019
	233,8
	-
	-
	233,8

	29.01.

2019
	2361,6
	-
	-
	2361,6

	Основное мероприятие 2.10. Приобретение коммунальной техники
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Приобретение жилищно-коммунальной техники
	29.01.

2019
	96,0
	-
	-
	96,0

	25.09.
2019
	1921,3
	-
	-
	1921,3

	Основное мероприятие 2.11.

Авторский надзор, стройконтроль, экспертиза на строительство объектов  ВКХ
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Обеспечение максимального соответствия технических решений при выполнении работ
	27.03.

2019
	197,6
	-
	-
	197,6

	26.12.
2019
	1313,4
	-
	-
	1313,4

	Основное мероприятие 2.12. Субсидия МУП «Водоканал» (погашение кредиторской задолженности)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Возмещение разницы в цене между расчетной себестоимостью и установленным тарифом для населения на предоставляемые услуги населению
	13.05.

2019
	723,4
	-
	-
	723,4

	3
	Подпрограмма 3.

Благоустройство Миллеровского городского поселения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Повышение удовлетворенности населения г. Миллерово уровнем благоустроенности территорий
	2019
	40320,1
	-
	-
	40320,1

	Основное мероприятие 3.1

Озеленение – всего

в т.ч.
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Увеличение зеленых зон на территории г. Миллерово,  содержание  зеленых

насаждений, спиливание аварийных и сухих деревьев, приобретение саженцев, в т. ч. уходные работы за клумбами с цветами
	2019
	1122,2
	-
	-
	1122,2

	*
	Мероприятие 3.1.1 Содержание зеленых насаждений, спиливание сухих и аварийных деревьев, в том числе санитарная обрезка
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Проведение  уходных  работ  обеспечивающих  сохранение зеленых зон на территории г. Миллерово

	2019
	497,2
	-
	-
	497,2

	*
	 Мероприятие 3.1.2.

по приобретению саженцев

	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Приобретение зеленых насаждений
	2019
	625,0
	-
	-
	625,0

	Основное мероприятие 3.2

Содержание мест захоронения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Содержание 2-х кладбищ, содержание муниципальных мест захоронения
	2019
	1037,4
	-
	-
	1037,4

	25.09.

2019
	16,5
	-
	-
	16,5

	Основное мероприятие 3.3 содержание сетей наружного (уличного) освещения всего

в т.ч.
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Снижение уровня износа электрических сетей наружного (уличного) освещения, оплата за электроэнергию, содержание сетей наружного освещения, капитальный ремонт сетей наружного освещения, приобретение комплектующих для ремонта эл. сетей
	2019
	13395,0
	-
	-
	13395,0

	   *
	 Мероприятие 3.3.1

 по лимиту электроэнергии для нужд уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Оплата за электроэнергию, содержание сетей наружного  освещения, капитальный ремонт сетей наружного освещения, приобретение комплектующих для ремонта сетей
	2019
	11195,0
	-
	-
	11195,0

	*
	Мероприятие 3.3.2

 по содержанию сетей уличного освещения
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Снижение уровня износа  электрических  сетей наружного (уличного) освещения
	2019
	1978,0
	-
	-
	1978,0

	*
	Мероприятие 3.3.3. технологическое присоединение к электрическим сетям
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Снижение уровня износа электрических сетей наружного (уличного) освещения,
	12.02.

2019
	222,0
	-
	-
	222,0

	Основное мероприятие 3.4

прочее благоустройство всего

в том числе:
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Содержание общественных мест, содержание тротуаров, скверов и площадей, содержание мемориала  «Вечный огонь»; ремонт МАФ, содержание фонтана, поддержание и улучшение санитарного состояния территории (живоотлов, содержание, иммобилизация беспривязных, безнадзорных животных, ликвидация стихийных свалок, строительство ТБО, приобретения для ТБО, содержание городского пруда,  повышение  удовлетворенности населения г. Миллерово уровнем благоустроенности территории.
	2019
	15324,1
	-
	-
	15324,1

	*
	Мероприятие  3.4.1
Содержание  тротуаров, скверов и площадей, туалетов,  МАФ
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Содержание тротуаров, скверов и площадей в т. .ч. выполнение ежедневных работ подметание, уборка мусора, земли, обкос травы в летний период
	2019
	12671,3
	-
	-
	12671,3

	25.09.

2019
	874,7

	874,7

	*
	 Мероприятие  3.4.2

содержание  мемориала «Вечный огонь»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание  мемориала «Вечный огонь», в т.ч.  обслуживание газовой сети при  подаче  природного газа  к мемориалу
	2019
	50,0
	-
	-
	50,0

	*
	Мероприятие  3.4.3

содержание  фонтана, текущий ремонт
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание фонтана, в т.ч. включение и выключение фонтана, завоз воды
	2019
	99,4
	-
	-
	99,4

	*
	Мероприятие 3.4.4

  содержанию городского пруда
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Содержание городского пруда, в том числе  взятие проб воды для лабораторного исследования, обследования дна водоема, противоклещевая обработка территории
	2019
	21,1
	-
	-
	21,1

	*
	Мероприятие 3.4.5

 поддержание и улучшение санитарного состояния территории (живоотлов, содержание, иммобилизация беспривязных, безнадзорных животных)
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	 Подержание и улучшение санитарного  состояния территории
	2019
	292,9

	-
	292,9

	*
	мероприятие  3.4.6

 участие  молодежи в благоустройстве
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Участие молодежи в благоустройстве
	2019
	203,7
	-
	-
	203,7

	*
	Мероприятие 3.4.7

 ликвидация  стихийной

свалки
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Ликвидация стихийных свалок
	2019
	227,8
	-
	-
	227,8

	*
	Мероприятие 3.4.12

Оплата отопления и технологических нужд
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	 Получение пакета документов, на техническое присоединение, положительное заключение  государственной экспертизы
	2019
	243,4
	-
	-
	243,4

	*
	Мероприятие 3.4.14

проверка сметной документации, разработка ПСД на капитальный ремонт мемориала «Вечный огонь»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Проверка на  сметной документации
	01.04.

2019
	100,0
	-
	-
	100,0

	*

	Мероприятие 3.4.15

Транспортные услуги
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	За оказанные услуги  транспорта    ( при перевозе инертных материалов)
	10.06.

2019
	120,5
	-
	-
	120,5

	*

	Мероприятие 3.4.16

Работа автотранспорта
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Работа спец. техники (бульдозера, грейдера)
	10.06.

2019
	419,3
	-
	-
	419,3

	Основное мероприятие 3.5

Субсидия на выполнение муниципального задания  МАУ «Благоустройство»,

МКУ «Благоустройство»
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Осуществление части полномочий по благоустройству  (леса, городского парка, содержание кладбищ, содержание тротуаров, скверов)
	2019
	1896,2
	-
	-
	1896,2

	25.09.

2019
	1338,2
	-
	-
	1338,2

	25.09.
2019
	4457,8
	-
	-
	4457,8

	 Основное мероприятие 3.6

Разработка и изготовление проектно-сметной документации на благоустройство парка
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко
	Получение пакета документов
	27.02.

2019
	1197,0
	-
	-
	1197,0

	Основное мероприятие  3.8.

Расходы на уплату  обслуживающей  организации  имущественного налога, сборов в бюджеты всех уровней, государственная пошлина и сборы в установленных законодательством РФ случаях
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Оплата налогов, госпошлин имущества принадлежащего обслуживающей  организации
	25.09

2019
	2,0
	-
	-
	2,0

	Основное мероприятие 3.9.

Прочие услуги в том числе: услуги связи, арендная плата за пользование имуществом, работы, услуги по содержанию имущества ,  расходы по оплате договоров на приобретение ГСМ, запчастей основных фондов
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Улучшение технического состояния  автотранспорта и имущества обслуживающей организации  занимающейся  содержанием общественных мест, тротуаров, скверов  и площадей расположенных на территории Миллеровского городского поселения
	25.09.

2019
	519,7
	-
	-
	519,7

	Основное мероприятие 3.10.

Расходы на оплату стоимости обучения на курсах повышения квалификации, участия в семинарах
	Заместитель главы Администрации Миллеровского городского поселения

А.А. Чередниченко

МКУ «Благоустройство»
	Повышение  квалификации сотрудников,
	25.09.

2019
	14,0
	-
	-
	14,0

	Итого по муниципальной программе

	   2019
	126496,7
	-
	62123,7
	64373,0

[image: image1.png]